
Č. .i. ZA/4508/2019

Kupní smlouva č. V201901057

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále .jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

KupuiÍcÍ:
Se sídlem:
IČO:

Zastoupen:
Zastoupen ve věcech technických:

E-mail:

Telefon:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

zemský archiv v Opavě
Sněmovní1, 746 22 Opava

70979057

yzmaix7

(dále jen ,,kupujicř')

a

Prodáva jÍcÍ:
Se sídlem:

1Č·
DIČ:
Zastoupen:
Telefon:
E-mail:
www stránky
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

IMTRADEX, a.s.
U Dvora 209, 687 51Nivnice
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B,
vI. 69.
00545392
CZ00545392

572 610 517
matyas@imtradex.cz
www.imtradex.cz

jhmeieg

(dále jen ,,prodávající")

'\ ,//"

\J



Článek íl.

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka policových regálů ST30 včetně dopravy specifikovaných
v Příloze č. 1- Specifikace zařízení a rozsah dodávky (dále jen ,,zboží").

2. Zboží je klasifikováno podle ŠKP jako výroba a technologická montáž skladů stacionárních nebo
pojízdných, třída 45.34.32.

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží splňuje požadované technické parametry dle zadání kupujÍcÍho
a nabídky prodávajícího v201901057 ze dne 5. 8. 2019.

4. ProdávajÍcÍse zavazuje kupujícímu odevzdat předmět p|něnid|e odst. 1tohoto článku a umožnit
mu nabytí vlastnického práva. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou
cen,u dle ČI. lV.

5. Podkladem pro uzavřenítéto kupnIsrMouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne V201901057 ze dne
5. 8. 2019.

Článek III.

Doba a místo plněni, předání zboží

1. prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 2 měsíců od účinnosti této Smlouvy.
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)

souhlasu kupujÍcÍho.
3. ProdávajÍcÍse zavazuje dodat zbožido Státního okresního archivu Přerov, Sokolů 1, 750 02 Přerov

- Henčlov (dále jen ,,místo plnění") na základě dodacího listu vyhotoveném ve dvou (2)
vyhotoveních, která budou podepsána oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (l) vyhotovení dodacího listu. Podepsané dodacílisty potvrzující, že objednané
zboží bylo předáno kupujícímu v požadovaném množství, specifikaci, kvalitě, včetně dokladů dle
odst. 4. tohoto článku. Dodací list bude nedílnou přílohou daňového dokladu vystaveného
prodávajícím.

4. prodávajÍcÍ se zavazuje se zbožím dodat kupujícímu manuál k obsluze, manuál k sestaveni,
certifikát o splněnItechnických norem určených pro užitív ČR.

5. prodávající se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodání zboží nejpozději pět {5)
pracovních dnů přede dnem stanoveným v odstavci 1. tohoto článku.

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícIm po potvrzení dodacího listu v místě plnění.

Článek lV.

Kupní cena

1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 128.590 KČ bez dph (slovy: jedno sto dvacet osm tisíc
pět set devadesát korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 155.593,90 KČ s DPH (slovy:
jedno sto padesát pět tisíc pět set devadesát tři korun českých devadesát haléřů), při sazbě DPH
ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží včetně
balného a dopravy do místa plnění die ČI. Ill. odst. 3. Součásti dodání budou rovněž příslušné
doklady, záručnIlisty, návody k použití a technická dokumentace vztahujÍcÍ se ke zboží v českém
jazyce.

i
t

' i
i, l
'Ú"



Článek V.

Nebezpečí škody a nabyti vlastnictví

1. Nebezpečí Škody přechází na kupujÍcÍho převzetím zboží.
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzeni dodacího listu.

Článek VI.

Platební podmínky

1. prodávajIci je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží kupujickn
na místech plnění. PřIlohou daňového dokladu budou dodací listy podepsané zástupci obou
stran.

2. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy a všechny údaje
uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
kupujícímu na adresu: zemský archiv v Opavě, Sněmovní 1, 746 22 Opava. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumítřeti den ode dne odesláni faktury.

4. Prodávajicí je oprávněn zaslat elektronickou fakturu na adresu:
5. KupujÍcÍ je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den bezvadného plněni.
6. KupujÍcÍ je oprávněn vrátit prodávajichnu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy kopie potvrzených
dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve
smlouvě, a to s uvedením důvodu vráceni. prodávajÍcÍ je povinen v případě vrácení faktury
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury.

7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání přIsIušné finanční částky z účtu
kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

8. Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
9. Zálohové platby kupující neposkytuje.
10. Fakturu k proplacení je nutno doložit nejpozději do 60 dnů od prvního dne bezvadného plnění.

Článek VII.

Vady plnění

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Kupující je
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupnicenu.

2. Pokud budou při odevzdáváni a předávání zboží zjištěny zjevné vady, kupující zboží nepřevezme.
3. Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1. a 2., jedná se o vady plnění. Za vady plnění

se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Vadné plnění je
podstatným porušením smlouvy.

4. Vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajÍcÍmu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
dvou let po odevzdání věci. prodávající kupujÍcÍmu písemnou formou potvrdí, kdy právo
z vadného plnění uplatnil.

5. KupujÍcÍ má při vadném plněni právo:
a) na odstraněni vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějÍcÍ zboží,

r
l
i

3 C
\
i\,.,,,,



b) na přiměřenou slevu z kupniceny, nebo
C) odstoupit od smlouvy.

6. Kupující sdělí prodávajÍcÍmu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady. Provedenou volbu nemůže
kupující bez souhlasu prodávajícího změnit.

7. Při dodání nového zbožÍvrátí kupujÍcÍ prodávajÍcÍmu na jeho náklady zboží původně dodané.
8. prodávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právnivady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.
9. Ujednáním o náhradním plněni nenídotčena povinnost prodávajÍcÍho ze záruky za jakost.

Článek VIII.

Záruční podmínky

1. Na zboží bude poskytnuta prodávajÍcÍm záruka za jakost, která zaručuje, že zboží bude po určitou
dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Prodávajickn bude
poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží
kupujIcím.

2. Záruka na zboží se nevztahuje:
a) na vady vzniklé neodbornou obsluhou nebo manipulací, popř. úmyslným poškozením,
b) na případy, kdy kupujÍcÍ provede neodbornou nebo vadnou montáž zboží, nebo použije jiný,

než prodávajícím předepsaný spojovací a pomocný materiál,
c) na vady vzniklé vlivem povětrnostních a klimatických podmínek,
d) na vady vzniklé živelnou události, teroristickým útokem, válečným konfliktem a podobně.

Ustanoveni tohoto odstavce pod písm. a) až b) se stává neplatným, pokud prodávajÍcÍ
nesplněni svou povinnost a se zbožím zároveň nepředá kupujÍcÍmu manuál k obsluze
a montáži.

3. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujícÍzjistí, je prodávajÍcÍ povinen odstranit
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od písemného oznámení reklamace (e-mailem, datovou
zprávou). prodávajÍcÍ odstranívady bezúplatně dodáním náhradního plněnív množství, druhu
a jakosti dle kupní smlouvy do místa plnění.

Článek lX.

Sankce a smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

1. prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodleníza nedodrženíterrMnu splatnosti
faktury ve výši 0,5 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den
prodlení.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodrženíterrrňnu dodání
předmětu p|něnÍd|e kupnísmlouvy, a to ve výši0,5% z ceny nedodaného předmětu pIněnívčetně
dph za každý izapočatý den prodlení.

3. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím za nedodržení doby pro odstranění zjištěných
vad na základě reklamace dle ČI. Vlll. smluvní pokutu ve výši 2.000 KČ (slovy: dva tisíce korun
českých), a to za každý případ a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlenI není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

5. Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

l

ľ

4 '

'\KjÍ



6. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě že prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží
překročí sedm (7) kalendářních dnů.

7. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy dle § 1829 a násl. občanského zákoníku.
8. KupujÍcÍ je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčni řizenI, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízenÍ;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.
9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou ve Smlouvě výslovně upravena, se řídí
občanským zákoníkem.

2. Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná,
nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajÍcÍch ustanovení. Namísto neplatného
ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanoveni, které nejblíže odpovídá smyslu a
účelu neplatného ustanoveni. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných
důvodů stala některá ujednáníSmlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato
ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašujI, že Smlouva je
ve zbývajÍcÍch ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se
o ustanoveni, která oddělit nelze.

3. prodávajÍcÍtímto bere na vědomí, že kupujIci je subjektem povinným poskytovat informace podle
příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a proti této skutečnosti nemá žádných námitek.

4. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodnítajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by prodávajÍcÍ
trval na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejich přílohách je obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku,
za nesprávné označeni údaje za obchodnítajemství nese odpovědnost prodávajÍcÍ.

5. prodávající prohlašuje, že plněním závazku smlouvy nezasahuje do práv duševního vlastnictví
třetích osob.

6. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

7. prodávajÍcÍ je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
Předmětu převodu z veřejných výdajů.

8. prodávajÍcÍtímto bere na vědomla souhlasís uveřejněním Smlouvyv registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"). Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajisti kupující bez zbytečného
odkladu po podpisu oběma smluvními stranami.

l
f

5
\\

.l.
\ \\-)



9. Tato smlouva se řídI právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.
Smluvní strany činí tímto dle ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů tzv. ,,prorogační ujednání" a stanovítak mÍstnÍ příslušnost Okresního soudu
v Opavě pro případ, že věcně příslušným k řIzeníve věci v prvním stupni bude okresnisoud, nebo
Krajský soud v Ostravě pro případ, že věcně příslušným k řízenive věci v prvním stupni bude soud
krajský, pro všechny eventuální právni spory, vzniklé v budoucnu mezi účastníky v souvislosti
s takto uzavřenou smlouvou.

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očIslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedIlnou součástí
této smlouvy.

11. Smluvní strany se ohledně doručování dohodly na fikci doručení, a to tak, že nás|edujÍcÍ pracovni
den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž
za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupujÍcÍ a jeden
{l) prodávajÍcÍ.

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

l

V Opavě Ail', 1311 Llci V Á/'"b '"'C' Í/d,, C ://' ÍÓ7"'/
"" ,ZEMSKÝ ARCHIV V OPA\'Ě IMTRADEX, . .

a S

Sněmovní 1 U Dvora 209
746 22 Opava CZ.687. 51 Nivnice ,

IČQ: 709 79 057

kupyjÍcÍ é'odávajÍcÍ

ředitel Zemskéhb archivu v Opavě předseda představenstva IMTRADEX, a.s.

15. Nedílnou součásti této smlouvy je niže uvedená příloha, a to Příloha č. 1- Specifikace zařIzeni
a rozsah dodávky. l

l'·1 ,
' l

r

6



Příloha Č.1- Specifikace zařIzenI a rozsah dodávky

Specifikace zařízení a rozsah dodávky:

Policové regály ST30 jsou tvořeny rámy a policemi. Rám sestává ze stojin a příčníků. stojina regálu je
tvořena uzavřeným obdélníkovým profilem 30x45mm s vysokou vzpěrnou únosností. Police jsou vysoké 30
mm a jejich výšková přestavitelnost v regálu je po 25 mm. Konstrukce zaručuje velmi jednoduchou
přestavitelnost polic bez nutnosti je šroubovat.

Regály se vyznačuji velmi dobrým konstrukčním a technickým provedením. Všechny díly jsou bez
ostrých hran a jsou povrchově chráněny práškovou vypalovací barvou. Montáž regálu je velmi jednoduchá a
prakt'cky bez šroubových spojů. Šroubuje se pouze diagonála, která slouží ke zpevněni regálu

Regál není kotven k podlaze a je ze spodu osazen plastovými krytkami. je možné také doobjednat
kovové patky s kotvami pro upevněni regálu k zemi.

Povrchová ochrana regálů je tvořena nástřikem práškové vypalovací barvy, standardní barva polic je
světle šedá RAL 7038 a stojin antracit RAL 7016.

POLOŽKA

stojina
PřÍčník pro regál hloubky 300mm
PříčnIk pro regál hloubky 400mm
Patka plastová
Police
Police
Háček police
Diagonála
spojka dvojregálu (sestava 2 ks)
Doprava do Přerova

ROZMĚR

30 45 2500
22 47 210
22 47 310
5 30 45

800 300 30
800 400 30

O O O
4 O O
10 97 40

POČET KUSŮ

120
48
132
240
98
266

1456
8

80
1

,l
l

7 ,
{i', ,l
U


